
Základní škola a Mateřská škola Hlavice, okres Liberec, p.o. 
  
 

ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ 
 
 
 

I. Provozní řád ŠJ 
 
Stravování se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování a školským zákonem č. 
561/2004 Sb. Provozní a stravovací řád školní jídelny je soubor pravidel a opatření týkajících 
se místností školní jídelny určené ke stravování žáků a zaměstnanců školy.  
 
Ve výrobních a ostatních prostorách kuchyně musí zaměstnanci dodržovat stanovené postupy 
pro uvádění pokrmů do oběhu, předpisy a pokyny k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a návody k obsluze a údržbě výrobních a pracovních prostředků a zařízení. 
 
Je nutné nosit osobní ochranné pracovní prostředky, zejména pracovní oděv, pracovní obuv a 
pokrývku hlavy při výrobě potravin, pracovní oděv musí být udržován v čistotě a podle 
potřeby měněn v průběhu směny. 
 
Organizace provozu kuchyně  

 pracovní doba kuchyně 7:30 hod – 15.30 hod. 
 odpovědnost za odemykání a zamykání prostor má kuchařka 
 manipulaci s finančními prostředky vykonává učitelka MŠ paní M. Handlířová 

 
Zaměstnanec kuchyně je povinnen: 

  mít na pracovišti zdravotní průkaz 
  dodržovat pracovní a sanitační řád a také řád HACCP na pracovišti  
  dodržovat zásady provozní a osobní hygieny 
 znát a dodržovat hygienické požadavky na výrobu, podávání, skladování a přípravu 

pokrmů 
 užívat jen schválené a předepsané technologické a pracovní postupy, všímat si kvality 

a nezávadnosti zpracovaných potravin  
 kontrola záručních lhůt potravin  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II. Stravovací řád ŠJ 
 
Zákonný zástupce přihlašuje své dítě ke školnímu stravování na základě vyplněné přihlášky 
ke stravování. 

Mateřská škola učí děti správným stravovacím návykům (jídlo je nabízeno, nikoliv 
nuceno) 

 tomu je přizpůsobena skladba jídelního lístku                                                         -    
- ve stravě je zařazen zvýšený podíl čerstvého ovoce a zeleniny, ovocných a 
zeleninových salátů, luštěninových salátů a pomazánek, cereálního pečiva a 
mléčných výrobků 

             - je dodržován pitný režim - čaj ovocný, bylinný, s citrónem, čistá voda 
           

pravidla pro tvorbu jídelního lístku 
 
           - řídí se platnými vyhláškami 
           - měsíční plnění „spotřebního koše“ (zaručuje pestrost stravy) 
 
 
Časový rozvrh výdeje stravy : 
 
MŠ: Přesnídávka 8:30 – 9:00 hod. 
 Oběd 11:30 – 12:00 hod. 
 Odpolední svačina 14:30 – 15:00 hod. 
ZŠ: Oběd 12:15 – 12:45 hod. 
 

  
*  Stravné : MŠ  celodenní  - 50,-Kč 
 polodenní   - 39,- Kč  
 
                Oběd : ZŠ 6 – 10 let       - 32,- Kč 
                                            10 – 14 let      - 34,- Kč 
 
(Do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém 
dosahují výše uvedeného věku) 
 
Poplatky za stravné se hradí  

 v hotovosti paní Monice Handlířové (učitelka MŠ) 
 pravidelně každý měsíc – do dvacátého dne předcházejícího měsíce 
 Nepřítomnost dítěte je třeba nahlásit  první den absence, nejpozději do 8.00 h. 

jinak je účtováno stravné v plné výši. Při delší absenci je nutno nahlásit příchod 
dítěte 

 Je-li dítě nemocné v době hrazení poplatků, nebo z jiného důvodu nepřítomné, je 
nutné  kontaktovat paní Handlířovou a dohodnout termín uhrazení dané částky 

 
Rodiče mohou vznášet připomínky ke stravování dětí u vedoucí ŠJ 
 
 
 



 
III. Stravovací řád ŠJ pro dospělé 

 
Stravování dospělých se řídí všemi platnými vyhláškami. Finanční normativy a výživové 
normy jsou zákonným ustanovením, které je bezpodmínečně nutné dodržovat a kontrolovat. 
Platba za stravu se řídí stejnými pravidly jako u dětí.  
Pracovníci MŠ a ŠJ mají během pracovní doby nárok na jedno hlavní jídlo, doplňková jídla 
mohou odebírat pouze za plnou úhradu nákladů na potraviny a věcných a provozních nákladů 
 
  - výše finančního normativu je stanovena  na  40,- Kč 
 

 stravné – zaměstnanci MŠ + ZŠ  30,-  Kč (+ 10,- Kč příspěvek z FKSP 
 
 
 
 
 
 
 
  V Hlavici dne 1.9.2024 vedoucí ŠJ 
                                                                                                                   Pavlína Štancíková 


